2010 年 10 月 13 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

NAVER、画像検索に「セーフサーチ機能」を追加

livedoor 向け画像検索エンジンにも同時に提供開始

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp/ ）を運営するネイバージャパン株

式会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日より、「NAVER 画像検

索」（ http://image.naver.jp/ ）において、検索結果からポルノや性的なコンテンツを除外する「セーフサーチ

機能」を追加いたしましたので、お知らせいたします。

また、同時に、現在ネイバージャパンがポータルサイト「livedoor」に提供している画像検索エンジンにおいて

も本機能を提供開始いたしましたので、併せてお知らせいたします。

今回搭載された「セーフサーチ機能」は、キーワードやフレーズ、URL などから、不適切なコンテンツを特定

し、検索結果から除外する機能です（※不適切なコンテンツを完全に排除することを保証するものではありま

せん）。画像検索 TOP ページおよび、検索結果画面にて、3 段階のフィルタリングから設定できます。

「強」：画像検索の結果から不適切なキーワード、不適切な

コンテンツを排除する。

「中」：画像検索の結果から不適切なコンテンツを排除する。

※初期設定では「中」に設定されています。

「オフ」：画像検索の結果から不適切なコンテンツを排除しない。

「セーフサーチ機能」を設定することで、子どものいるご家庭の PC や、外出先などで他人の目に触れる機会

が多いときなど、より健全で安心して画像を検索することができるようになります。

なお、本機能は、当初 PC 版のみに適用され、今後モバイル、iPhone 版 Safari、iPhone アプリにも順次対応

予定です。

ネイバージャパンでは、より健全に検索サービスをご利用いただくことができるよう、検索品質およびフィル

タリング性能の向上に努めてまいります。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302/1303 E-mail: press@naver.jp

http://www.naver.jp/
http://image.naver.jp/
mailto:press@naver.jp